
 

 

Prot. n.  20724                      31-17  B/2017 

                                  

AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 
 

Procedura eseguita: PROCEDURA NEGOZIATA   Data 24/03/2017 

      

Oggetto:            

Lavori di rifacimento e sostituzione di condotte e filtri a sabbia interni presso la Centrale di 
Potabilizzazione di Cavanella d’Adige - Chioggia 

        

RdA n. 10159086  

        

L’Acquisitore  Resp. Appr. Beni e Servizi  Responsabile Appalti Lavori 

Andrea Cassandro    Massimo Zanutto 

     

Note 
Affidamento: 

            

Si veda provvedimento allegato. 

AGGIUDICATARIO   OFFERTA FINALE 

OFFICINE O.ME.CA SRL 

Via Maestri del Lavoro 19 

30034 – Gambarare di Mira (VE) 

  € 38.950,00 

  

     

Si autorizza in 
data: 

24/03/2017   IL DIRETTORE ENERGIA E 

      APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

       Massimo ZANUTTO  

  

Allegati:        



 

 

 

Prot. n. 20724 / 31-17 AC        Mestre, 24/03/2017 

 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE: affidamento lavori di rifacimento e sostituzione di 
condotte e filtri a sabbia interni presso la Centrale di Potabilizzazione di Cavanella d’Adige 
Chioggia - Codice CIG ZFA1DB1ECD - RIF. 31-17 AC   

 

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Considerato che 

 Si rende necessario procedere all’esecuzione dei lavori di rifacimento e sostituzione di condotte 

e filtri a sabbia interni presso la Centrale di Potabilizzazione di Cavanella d’Adige – Chioggia, 

come da richiesta del RUP ing. Alessandro Gaburro e relativa RDA n. 10159086 del 07/03/2017; 

 L’importo complessivo dei lavori è pari ad € 38.950,00 che trova copertura nel piano 

investimenti aziendali per l’anno 2017; 

 Ai sensi dell’art. 36, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 Veritas si è dotata, di un Regolamento 

acquisti che disciplina l’affidamento delle attività nell’ambito del settore speciale; 

 L’art. 3.B.1 del suddetto Regolamento consente l’affidamento diretto a cura del RUP fino 

all’importo di € 150.000,00; 

 A tal fine il RUP ha monitorato il mercato contattando tre operatori economici specializzati 

chiedendo un preventivo per l’esecuzione dei lavori in oggetto;  

Visto che 

 L’impresa Officine O.ME.CA. Srl si è resa disponibile all’esecuzione dei lavori presentando il 

preventivo con il prezzo più basso, valutato congruo dal Responsabile del Procedimento;  

 L’ operatore economico suddetto ha prodotto le dichiarazioni sostitutive circa il possesso dei 

requisiti di carattere generale e speciale; 

 Veritas ha verificato il possesso da parte dell’operatore economico di attestazione SOA in corso 

di validità in categoria e classifica adeguata ai lavori da svolgere accedendo al sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

Approva 



 

 

Per i motivi sopra esposti, l’affidamento dei lavori di rifacimento e sostituzione di condotte e filtri a 

sabbia interni presso la Centrale di Potabilizzazione di Cavanella d’Adige – Chioggia, contabilizzati 

interamente a corpo all’impresa Officine O.ME.CA di Cavalletto Paolo Srl, per un importo di €. 

38.950,00, come da preventivo datato 27/01/2017, 

Dispone 

 Che il contratto sia definito per corrispondenza secondo l’uso del commercio e si perfezioni nel 

momento in cui Veritas verrà a conoscenza dell’accettazione dell’altra parte ai sensi dell’art. 

1326 del c.c. 

 Che ai sensi dell’art 71 del DPR 445/2000 siano avviate le verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e speciale di cui all’art. 90 del 

DPR 207/2010, dichiarati dall’impresa affidataria, in base a quanto disposto nelle Istruzioni 

Operative per la Gestione Pratiche IO ACQ AZ4 (CCIAA e DURC) e che qualora tali verifiche 

diano esito negativo si proceda all’annullamento del presente provvedimento e agli atti 

conseguenti, compresa la segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

 

IL DIRETTORE ENERGIA E 

 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

F.TO Dott. Massimo Zanutto 

 

 


